

NGK.7021.6.6.2025

Koronowo, dn. 7 listopada 2025 r.

**Radna Rady Miejskiej w Koronowie
Pani Iwona Madziąg**

Odpowiadając na złożone w dniu 27 października 2025 r. zapytanie dotyczące funkcjonowania strefy płatnego parkowania na terenie Miasta Koronowo informuję, co następuje.

Odpowiedź na pytanie nr 1. W parkometrach funkcjonujących na terenie strefy płatnego parkowania użytkownik zobowiązany jest do wprowadzenia numeru rejestracyjnego pojazdu. Numer ten drukowany jest na bilecie parkingowym. Weryfikacja dokonywana przez inkasentów polega na kontroli, czy w pojeździe zaparkowanym w obszarze objętym SPP umieszczono ważny bilet parkingowy – z widoczną datą, godziną uiszczenia opłaty oraz numerem rejestracyjnym pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 2. W przypadku stwierdzenia braku ważnego biletu parkingowego w pojeździe zaparkowanym w SPP, inkasent sporządza zawiadomienie o konieczności uiszczenia opłaty dodatkowej.

W ramach czynności związanych z wystawieniem takiego wezwania inkasent odnotowuje numer rejestracyjny pojazdu, którego wezwanie dotyczy. Dodatkowo, dla celów dowodowych, wykonywana jest dokumentacja fotograficzna obejmująca kilka ujęć pojazdu z widocznym numerem rejestracyjnym oraz potwierdzająca brak ważnego biletu parkingowego umieszczonego za przednią szybą.

Odpowiedź na pytanie nr 3. Zarówno przepisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 889), regulującej zasady funkcjonowania stref płatnego parkowania, jak i uchwały Rady Miejskiej w Koronowie wydane na podstawie w/w ustawy, nie określają szczegółowo, jakie dane powinno zawierać zawiadomienie o nałożeniu opłaty dodatkowej. W praktyce najważniejsze jest, by takie zawiadomienie było zrozumiałe i użyteczne dla kierującego pojazdem zawierając informacje o wysokości nałożonej opłaty dodatkowej, terminie i sposobie jej uiszczenia, a także dane kontaktowe do zarządcy strefy, umożliwiające uzyskanie wyjaśnień lub zgłoszenie ewentualnych wątpliwości związanych z otrzymanym zawiadomieniem.

Odpowiedź na pytanie nr 4. Zestawienia zawierające wykaz wystawionych przez inkasentów zawiadomień o konieczności uiszczenia opłaty dodatkowej podlegają sprawdzeniu przez prowadzącego strefę płatnego parkowania tj. ZGKiM w Koronowie Sp. z o.o. , a następnie są weryfikowane przez pracownika Urzędu Miejskiego w Koronowie. Podstawą tej weryfikacji jest dokumentacja sporządzona przez inkasenta obejmująca m.in. dane pojazdu oraz przekazane zdjęcia.

Odpowiedź na pytanie nr 5. Zgodnie z przywołaną wyżej ustawą o drogach publicznych zobowiązanym do uiszczenia opłaty za postój w strefie płatnego parkowania jest korzystający z drogi publicznej tj. kierujący pojazdem. Jeśli nie uiszczono opłaty upomnienie wzywające do uregulowania należności jest kierowane do właściciela pojazdu, a jeśli nie był kierującym winien wskazać faktycznego użytkownika pojazdu, który parkował bez opłaty.

Odpowiedź na pytanie nr 6. Nieuiszczone w terminie opłaty egzekwowane są na podstawie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2025 r. poz. 132 ze zm).

Odpowiedź na pytanie nr 7. W 2024 roku wystawiono 605 zawiadomień o konieczności uiszczenia opłaty dodatkowej z tytułu parkowania w strefie płatnego parkowania, a skutecznie wyegzekwowano zapłatę 436 opłat (ok. 72%), natomiast w okresie od 01.01-31.10.2025 r. wystawiono 438 zawiadomień, a wyegzekwowano 300 (ok. 69%).

Odpowiedź na pytanie nr 8. Wydatki z budżetu Gminy Koronowo związane z prowadzeniem strefy płatnego parkowania w 2024 r. wyniosły 60 590,58 zł i obejmują wydatki z tytułu umowy powierzenia zadania zarządzania i utrzymania strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, zawartej pomiędzy Gminą Koronowo, a ZGKiM w Koronowie Sp. z o.o. oraz wydatki dotyczące utrzymania parkometrów, ich serwisowania i zapewnienia bezprzewodowej transmisji danych.

Odpowiedź na pytanie nr 9. Dochody Gminy Koronowo z tytułu opłat parkingowych w 2024 roku wyniosły 75 563,67 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 10. Na chwilę obecną nie są planowane zmiany w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 11. Tak.

BURMISTRZ

/-/ Patryk Mikołajewski